Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.06.2012                                                                                                                         №  64 – п

О закреплении территории сельских населенных пунктов за руководителями предприятий и организаций в целях поддержки внешнего благоустройства и санитарного состояния
        В целях поддержки внешнего благоустройства и санитарного состояния общественных территорий поселения и обеспечения высоких эстетических качеств и комфортности среды проживания, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании решения 11 заседания 1 созыва Совета депутатов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 07.04.2006 №40 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства», администрация Старопольское сельского поселения  постановляет:
        1.  Закрепить  территории  сельских  населенных  пунктов  за  руководителями предприятий и организаций согласно приложениям № 1 и №2.

            2.     Руководителям предприятий и организаций на закрепленных территориях:

            - не реже 2-х раз в месяц производить уборку мусора на закрепленных территориях, а в зимнее время очищать от снега и льда до асфальта, грунта или другого твердого покрытия пешеходные дорожки и тротуары, вывозить собранный мусор, снег, лед в установленные для этого места;

            - своевременно ухаживать за зелеными насаждениями (обрезать ветки деревьев, проводить сезонную стрижку кустарников, вырезать поросль, удалять сухостой), газонами (сеять газонную траву, облагораживать газоны, подстригать и поливать газоны), клумбами и цветниками (высаживать цветы, пропалывать от сорной травы, поливать);
            - устанавливать, очищать, ремонтировать и своевременно окрашивать урны и другие малые архитектурные формы.

           3.     Признать     утратившими    силу  постановление   главы   администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 17.05.2006 № 73-п «О закреплении территорий сельских населенных пунктов за руководителями предприятий и организаций в целях поддержки санитарного состояния» и постановление администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 13.01.2010 №3-п «О внесении дополнений в постановление главы администрации Старопольского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 17.05.2006 № 73-п «О закреплении территорий сельских населенных пунктов за руководителями предприятий и организаций в целях поддержки санитарного состояния»
              4.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования                                                                                    А.В. Голяка